
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


99.705
ISSN 0105-8347
ISBN 87 85207 22 5

Dansk Slægtsforskerfortegnelse, hæfte 2:

JEG
ARBEJDER
MED....
47 forskningsoversigter 
fra danske slægtsforskere.

Redigeret af Ebba Thorkelin 
og Henning Jensen

Tif. 02-88 85 00.

Udgivet af: Kr. 12,85
Dansk Historisk Håndbogsforlag 
Klintevej 25, DK-2800 Lyngby,

frit tilsendt.

Maj 1980.



1) Inge Ahl, Randersgade 75, 5.th., 2100 Kbhvn 0, 01-260547:

Slægten Hessel, Vendsyssel. Jacob Hessel, »Bjømkjær«, Biersted, Kær hrd, Ålborg amt 
omkr 1600-1700. Slægterne på Hirsholmene førea 1775. SI ægten Thorup ogKliim
by, V.Hanhrdomkr 1600-1800. Christen PedersønKliim, Ålborg omkr 1790. Købmand i 
Ålborg Franz Holm"s eftersl, f. 1762 Hirsholmene d. 1850 Viborg. Forslægt til Søvren 
Klyne f. 1465 i Ribe. Forslægt til degn Christen Kræmer f. efter 1700 Ålborg (degn på 
Hirsholmene). Niels ChristianK/zzzn f. 30/4 1797 Ålborg- efterslægten. Forslægt til provst 
Anders Lund f. 1694 Viborg, provst Øland kirke. Forslægt til borgmester i Haderslev fra 
1606 Carsten Mecklenborg. Slægten før og efter Thomas Speitzer, feltskær i Frederricia, 
lever 1666. Borgmester i Ålborg Laurids Jenssøn Suur gift med Johanne Laursdatter 
Guldsmeds, de kendes 1606-1632. Jacob Stage gift med M arie Bure kendes i Ribe omkring 
1490.

2) Ib Andersen, Søager 26, 2820 Gentofte, 01-681398:

Christen Andersen Agerholm (1640-1725) sognekapellan Ringkøbing/Rindum. Slægten 
Beesk, Ringkøbing (ca 1570-1660). Andreas Pedersen Birk (Birch), sømand, lods, sejl­
mager, Århus 1750-1808. Abraham Mathiassen^roc/z/na««, konsumtionsforp. Varde, d. 
1712. Slægten Bøgvad, Kolding 1480-1645. Bendt Elgstrøm, kleinsmedem. Kbhvn, d. 
1825. Slægten Flodgaard, Staby 1700-1800. Rasmus Hansen, Hans Jacob Rasmussen, 
1774-1884, smede i Næsby/Fyn. Skipper Søren Jessen, Hjerting 1678-1733. Hans 
Hansen Kjær, sognepræst Ringkøbing, 1600-1652. Hans Pedersen Mejer, gårdmand 
Aborre/Gamtofte, 1755-1817. S lægten Melbye (Søllerød, Fredensborg, Nødebo, Esbøn- 
derup) 1750-1900. Anders Sørensen Møller, købmand Ringkøbing d. 1735. Slægten 
Odderbech, Sdr Lem, 1675-1775. Jens Olufsen, borgmester Ringkøbing d. 1646. Jep 
Jepsen Tarm, borgmester Ringkøbing, 1625-89. Anders Hansen Torøe, husmand Sønder- 
by/Fyn f. 1757. Peter Svendsen Rohde f. 1794, Martin Hansen Rohde, f. 1831, begge 
smede på Holmen. Slægten Wahlstrøm, Lemvig. Jens Thaulow, borgmester Varde d. 
1733.

3) Ruth Bøge Andersen, Stordyssen 14, 2730 Herlev, 02-941602:

Slægter i følgende områder: Bloustrød s., Lynge-kronborg hrd, Frederiksborg amt: sogne­
foged Niris Andersen (1735-1815) gift 1732 med Kjirstine Pedersdatter (1743-1806), 
gårdmand Jens Hansen i Ludserød (7-1778) gift med Karen Svendsdatter. Hun gift 2.g. 
1779 med Ole Nielsen smst., gårdmand Jørgen Oissen, Sandberg, gift 1767 med Anne 
Espensdatter, smst. Kristiansstad Len, Sverige: Berider ved militæret i Kristiansstad gift 
1854 med Frederikke Rask smst. København: Bandagist Carl J.R. Ostermann (1832-7) 
fødti Wriezen, provins Brandenburg, Preussen, gift 1859 i Kbhvn med Dorthea T.Iversen, 
født i Flensborg ved Havnefjord på Island. Thurø s., Sunds hrd, Svendborg amt: sømand 
Carl Vilhelm Johansen f. ca. 1770, gift med Karen Nielsdatter smst. Thoreby s., Musse 
hrd, Maribo amt: skipper Jørgen Loye (Løje-Løge-Lois), Sundby (1752-7) gift 1783 med 
Karen Marie Johansdatter, Majbølle (7-1826). Vester Hassing s., Kjær hrd, Ålborg amt: 

o o 1 0__ 3



gårdmand Jens Nielsen (datter Wibekke Marie Jensdatter døbt 1801) gift med Sara 
Catrine Nielsdatter smst. Viborg: Underofficer Johan Friederich Meyderoth (Mejdrot- 
Maydrot) hvervet i Rendsborg okt 1802 ved 2. jydske Inf.reg., gift 1805 i Viborg med Anne 
Kirstine Pedersdatter, Viborg. Ålborg: Mursvend Carl August Meyderoth (1808-1847) 
antager senere navnet Falberg gift i Ålborg med Wibekke Marie Jensdatter, Vester 
Hassing (1801-1873).

4) Ole Bade, Marselis Boulevard 34, 5., 8000 Århus C, 06-198613:

Slægten Sietting, efterkommere af brøgger, formand for de 32 mænd, Niels Jacobsen Siet­
ting, Kbhvn., Vor Frue 1637-1706. Efterkommere efter præsten, magister Oluf Nielsen 
Sietting, f. Kbhvn. 29/11 1680 d. i Eiby 17/1 1746. Slægten Weile (Weyle), efterkom­
mere af ridefoged på Lundenæs len v. Skjern, Gregers Lauritsen Weile o. 1640 gift før 1646 
med Maren Jensdatter Bandsbøll. Slægten Nørregaard (Nørgaard), efterkommere af 
guldsmed, senere toldbetjent i Grenå Friderich Nørregaard, ca. 1779-1835 (Grenå) og 
ægtefælle Karen Marie Andersdatter Gerner (Giemer) af Århus, Vor Frue 1786-? 
Kammerjomfru hos slægten Zypthen-Adeler på Adelersborg (Dragsholm) Ane Regine 
Brøining (Brøinick) gift 10/4 1795 med degn til Fårevejle og Dragsholm Kapel Peder 
Hartvig Benner, hun dør i Fårevejle 18/2 1841, 77 år gi.

5) Kim Bengtson, Gladsaxe Møllevej 42, 2860 Søborg, 01-690542:

Efterkommere af handelsmand i Grønnerende, Tikøb s., Lynge-Frederiksborg hrd, 
Johannes Bengtsson ( 1831-1916) og hans bøm: Anthon (f. 1861 ) i Græsted, Peter Edvard 
(f. 1863) i Helsinge, Nils Peter (f. 1866) i Kbhvn, Andreas (f. 1870) i Brønshøj, Carl (f. 
1872) i Kbhvn, Anna Christine g. Petersen (f. 1876) i Helsingør og Emma Rasmine g. 
Busck (f. 1881) i Kbhvn. Efterkommere af skrædder i Rosengade, Kbhvn, CaxXPlum 
Jørgensen ( 1821-1893) og Racine Carol ine Ditlevsen (1816-1870), begge af Fensmark s., 
Tybjerg hrd. Købmand i Næstved Just Jørgensen (o. 1725-1781) og hustru Anna Cathari­
na Friderichsdatter Falchenberg (d. 1768). Skomager i Alsønderup s., Strø hrd, Johan 
Heinrich Heinemann (o. 1735-1804) og hustru Elisabeth Nielsdatter (o. 1740-1809). 
Borger i Odense, efter 1753 fæstehusmand i Søllinge s., Vinding hrd, Johan Heinrich 
Becker (Becchër) (o. 1700-1762). Indsidder i Ordrup, Gentofte s., Sokkelund hrd, Claus 
Justesen (o. 1779-1826) og hustru Christiane Kirstine Holmberg (d. efter 1837). 
Købmand og kirkeværge i Holbæk Jacob Christian Baden (1706-1759) og hustru Char­
lotte Helene Aggerup (1712-efter 1786). Præst i Tølløse Niels Pedersen/lggen/p (d. 1687) 
og hustru Birgitte H ansdatter Høfding (o. 1646-1711). Kgl hofapoteker i Nykøbing F aister 
og Kbhvn Christopher Heerfordt (1609-1679) af Schlossdorf, Ungarn og hustru Dorothea 
Dobsin (d. o. 1658) af Kappeln, Holsten. Præst i Hillested s., Fuglse hrd, Christian 
Christophersen Heerfordt (1637-1678) og hustru. Forfædre til drabant i Flensburg Hans 
Kellinghusen (o. 1584-1620) og hustru Dorothea (o. 1590-O. 1650). Præst i Durup s., 
Harre hrd, Jens Thomsen Vildbjerg (d. 1721) og han formodendige datter Sophie Jens­
datter Vildbjerg (g. 5. sept. 1738 i Glostrup med Daniel Clausen Plum, 1707-1784). 
Præster i Vildbjerg s., Hammerum hrd, Jens Thomsen (d. 1663?) og Thomas Jensen Hee 
(d. 1690?). Sognepræst i Hee s., Hinds hrd, Jens Christensen G/ødsrrwp (d. 1666). Præster 

4



i Snejbjerg s., Hammerum hrd, Niels Jensen (d. 1602) og Christen Nielsen (o. 1554-0. 
1624). Hjulmager Peder Juulmand (d. før 1770) i Nestebølle, Bøstrup s., Langeland, og 
søn Lauritz Pedersen (»Laus Hjulmand«) (1743-1795). Husmand Lars Hansen Lærke 
(1807-1851) af Snøde s., Langeland. Sognefoged og dannebrogsmand i Snøde Hans 
Nielsen (o. 1765-1840) af Tryggelev s., Langeland, og hustru Fredericke Nie Isdatter (o. 
1760-1847) af Snøde s. Godtfred Madsen Spure (f. o. 1650) af Tryggelev s. Foged Iver 
Kierudsen (o. 1620-1684) til Guldborg, Lindelse s., Langeland, og hustru KarenJ/ezcfoen 
(1636-1715) af Lundsgaard, Revninge s., Bjerge hrd. Kaptajn, tolder i Rudkøbing Hans 
Christopher Wardinghausen (1635-1695) af Rendsburg og hustru Maria DorotheaMssen 
(1642-1712) af Neumünster. Christian Mumme (d. 1720 måske på Langeland) af Hader­
slev. Grænserytter ved Bohuslän, ladefoged på Heagård, Harplinge s. Halmstad hrd, 
Halland, Sven Persson Hedberg (d. efter 1810) og hustru Börta Håkansdotter (1735- 
1819) af Haverdal, Harplinge s. Fæster på Möllegård, Söndrum s., Halmstad hrd, Olof 

Jönsson, der indtil o. 1749 opholdt sig i Kbhvn., og hustru FAnaAndersdotter ( 1729-1778).

6) Pia Bondesson, Nordre Røsevej 1, 2300 Kbhvn S, 01-594473:

Væver i Lund Anders Michelsen Væver ( 1755(?)-l 829), Tamdrup s., Nim hrd, Skander­
borg amt. Smed i Vrønding, Christen Eskesen Smed (1733-1799), Tamdrup sogn, Nim 
hrd, Skanderborg amt. Oluf el. O\e Lystrup (ca 1710-?), Vrønding, Tamdrup s., Nim hrd, 
Skanderborg amt. Husmand og bødker i Vrønding Marcus Jen sen (1716-?), Tamdrup s., 
Nim hrd, Skanderborg amt. Hans far hed Jens Madsen. Hans Friis (1669(?)-1726), 
Boring, Hvirring s., Nim hrd, Skanderborg amt. Bergitte KirstineNielsdatter( 1767-1807), 
Trebjerg/Boring, Hvirring s., Nim hrd, Skanderborg amt. Sørren Andersen (1710-1792), 
Trebjerg, Hvirring s., Nim hrd, Skanderborg amt. Kirkekone ved Eliaskirken Julie Edvar- 
dineMe/se« giftHansen (1862-1911), Kbhvn. Karen Nielsen (183 6(?)-ca 1886(?)), Slag­
lille s., Alsted hrd, Sorø amt/Kbhvn. Husmand og brændehugger under Knutstorp i Skåne, 
Anders Jönsson (1824-1912), Hägnaden, Skåne Ask socken, Skåne, Sverige. John 
Persson (ca 1800-?), Skåne Ask socken, Sverige. Abo på Nygård i Kågeröd, ErikLö^re« 
(1799-ca 1850), Skåne Ask socken, Sverige. Maja Jönsdotter (1800-?), Nygård i Kåge­
röd, Skåne Ask socken, Sverige. Abo i Sonnarp, Nils Jönsson ( 1807-?), Skåne Ask socken, 
Sverige. Bondekone fra Konga/Sonnarp, Bengta Persdotter (1817-?), Skåne Ask socken, 
Sverige. Møllersvend i »rismøllen« på Wilders Plads, Peter Christian Ewald Christoffer­
sen (ca 1850-1889), Sundby Vester, Tårnby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Husmand i 
Sundby Vester, Niels Andreasen (ca 1779-ca 1850), Tårnby s., Sokkelund hrd, Kbhvns 
amt. Tømmermand og hjulmand i Sundby Øster, Christen Ha nsen (1755-?), Tårnby s., 
Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Husmand i Sundby Øster, SvendAfø/sen (?-ca 1834), Tårnby 
s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Sømand, matros og skøjteskipper i Dragør Lars Jensen 
Jylle (ca 1752-1805), Store Magleby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Christian Johansen 
(?-ca 1798), Dragør, Store Magleby s. Skipper i Dragør Jens Nielsen Magleby (1759- 
1815), Store Magleby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Bleger og skomager i Dragør Ole 
Hansen (ca 1739-1802), Store Magleby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Anders Pedersen 
(ca 1705-?), Dragør, Store Magleby s. Skoflikker, matros og blegmand i Dragør Johan Jo­
hannsen Hein Wiweke (ca 1742-1829) Store Magelby s., Sokkelund hrd. Jens Pedersen 
(ca 1707-?) Dragør, Store Magleby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Poul Jørgensen

5



(Løber) (ca 1730-efter 1784) Dragør, Store Magleby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. 
Entreprenør og stenhugger i Dragør Svend Andersson Hermann (1817(?)-efter 1880) 
Store Magleby s., Sokkelund hrd, Kbhvns amt. Han var født i Landskrona el. Lund i 
Sverige.

7) Michael Bregnsbo, Holmegårdsvej 19, 2920 Charlottenlund, 01-630941:

Slægten Buchtrup, Æbeltoft indtil 1735 og Århus til 1795. Slægten Rode, Æbeltoft indtil 
1735. Stadsmusikant Frederik Fischer, f. ca 1750, d. 31/3 1804 i Århus (Domsogn), (for- 
fædre og efterkommere). Slægten Abelgreen (Appelgreen), Kbhvn omkr 1785. Personer 
med slægtsnavn Malle, Kbhvn omkr 1800-omkr 1890. Enkelte husmandsfamilier i Mari­
bo amt, Fuglse hrd: Olstrup, Errindlev, Krænge og Bursø sogne og i Musse hrd: Slem- 
minge, Radsted og Våbensted sogne indtil ca 1870. - Kundby s., Tuse hrd, Holbæk amt: 
Husmand (senere betler) Johan Knudsen, d. 1781, en søn Peder, d. 1810 fik først en gård i 
Kundby i fæste (under Vognserup gods 1762). 1 1786 en gård iTrønninge by, den overtoges 
mellem 1787 og 1801 af sønnen Søren (1764-1815), der i 1801 flyttede med familien til 
Holbæk købstad og en yngre broder Peder overtog gården.

8) Poul Brodersen, Sejergårdsvej 1, 4340 Tølløse, 03-486148:

Aner og efterslægt: Margrethe Bergen, husholderske på Holsteinsborg 1730. Lauritz 
Berth, tolder i Helsingør 1724. MelchiorBorchgrevink, kapelmester hos Chr IV og hustru 
Magdalene, formentlig datter af August Erichs(en), sekretær i tyske kancelli. Jacob 
Borthig, købmand i Køge 1675. Henrik Henriksen Goiske (Godske), præst ved Skt Olai 
kirke, Helsingør, 1660. Hans Pedersen Grønbech, skytte ved Løvenborg, Holbæk amt, 
1760. Jacques & Jean de la Motte, herregårdsgartnere i Skåne 1750-1800. Borchard 
Hansen Quelkmeyer (Gelgiesser), kgl stykkestøber, 1588. Christian Rudolf Redlich, 
kancellist i tyske kancelli senere byfoged i Ebeltoft, 1670-1750. Sander Jensen, borgmester 
i Holbæk, 1584 og (formentlig) søn Henrik Sandersen, købmand i Holbæk, 1642. 
Abraham van Schepsel og hustru ElisabethBlancheris, tysk reformert menighed i Kbhvn, 
1686. Heinrich Siemsen, bagersvend i Sorø, 1797. Johan Utrecht, organist ved Århus 
domkirke og hustru Anna ThomasdatterRez^ew, 1640. Christen Vibe, købmand i Kbhvn, d. 
1604. Jørgen Jensen Brod, rådmand i Kbhvn, f. Roskilde 1570. Brodersen, skomager­
mestre i Flensborg og Odense, 1680-1836. Kirsten Volquarts, enke, viet 1803 i Skælskør 
til tømmermand Peder Christensen. Johan Jørgensen Odendahl (Strop ?), apoteker i Ran­
ders, 1634. Endvidere bondé-og husmandsslægter: Århus amt: Borum, Grundfør, Lading, 
Lisbjerg, Spørring, Trige. Odense amt: Rolsted, Rønninge. Holbæk amt: Kundby, Uger­
løse, Ørslev. Sorø amt: Pedersborg, Sorterup. Niedersachsen: Bassum, slægterne Bøske, 
Deddiken, Dierks, Fincke, Helms, Hofmeier, Meiners, Niemann, Nienaber, Schlörings.

9) Inge Carlsen, Utterslewej 17 D, 6., 2400 Kbhvn NV:

Toxværd slægten i 1600 og 1700 tallet.Bager QgSandvig iKbhvn evt. Chr.havn ca 1790. 
Marquardfsen) el. Marqvor-(sen) skiftevis som for-og efternavn i 1700 og 1800 tallet, 
Majbølle s., Lolland med tilknytning til Jens Cortsen smst.Laale i Godsted og Øster Ulslev 

6



s. i hele 1700 tallet. Basse ogSchoumand i Hunseby s. (Anderstrup, Grimstrup, Magle- 
mer, Strandby), Lolland.

10) Knud Chrestensen, Torvegade 47, 4., 1400 Kbhvn K, 01-547138:

Registrering af Birch (div stavemåder) FT Kbhvn 1787. Raabymagle, Kbhvn og Møn, 
kendt fra 1689. Keite, Sneslev s. og Ørslev s., kendt fra 1635. Valentin(sen), Benløse s., 
smede og drejere m.v. kendt fra 17&).Kettinge, Døllefjælde-Musse s., Musse hrd, Christen 
Knudsen f. ca 1732 og hustru Inger Marie Ebelingsdatter f. ca 1735.

11) Karen Wilfred Christensen, Vester Søgade 46, 1601 Kbhvn V, 01-127031:

Slægten Willemann, sten-og billedhugger Peter Johan Willemann Helsingør 1726, Fakse, 
Præstø amt 1801, og hans kone Antoinette. Drewitz ’s slægt. Joachim Hermansen Drewitz 
(Drewes) sognepræst, f. Ålborg 1700? Førslev s., Ø.Flakkebjerg hrd, Sorø. Kongsted s., 
Leestrup-Fakse hrd, Præstø. Slægten Wittrock: Heiligenhafen 1626. Kbhvn 1777. 
Kerteminde 1810. Slægten Fritz: Hillerød, Roskilde Slangerup (1746). Slægten Horsbøl 
Christensen, fra Glibstrupgaard i Lyne s., Nørre Home hrd, Ringkøbing amt. (Søren 
Christensen f. 1646). SlægtenSchandorff. PxQNStHo\%QTSørQnsQnSchandorff, Snedsted, 
Hassing hrd, Thisted amt (1648-1736) og hans kones slægt. Anne EleonoraLeschly. Kgl 
dansk major Martin Emst Leschly, Nordhausen f. 14/12 1645. Nogle bondeslægter i 
Århus amt, Hads og Ning hrdr (Løjen Kærgaard - Saxildgaard).

12) Arvid Fremmen, Mimersgade 7, 2200 Kbhvn N:

Kaperfører i Aalsgaarde, Hellebæk s., Lynge-Kronborg hrd, Kristian Danielsen (Christen 
Danielsson) (1771-1812) afTinkarps Gravar, Helsingborg s., Luggude hrd, Skåne. Hans 
datter Inger Christine Christensdatter (1801-1879) viet 1832 i Tikøb til tjenestekarl på 
Hellebækgaard Niels Jensen (Niels Jönsson) (ca 1800-1835) afHelsingborg eller Vram s., 
Skåne. Holmensmastemager Johan Peter Olsen StubBroc& ( 1807-1886) og fraskilt hustru 
Thalia Christine Fremming (1807-1859) af Kbhvn. Oversergent Hans Jacobsen Grundt 
(ca 1756-1828) af Nyboder, Kbhvn. Pakhusarbejder Anders Jensen Lund(c& 1786-1835) 
og hustru Ane Kirstine Jacobsen (ca 1795-ca 1880) af Nyboder, Kbhvn. Værtshusholder 
og tømmerhandler i Nyhavn Anders Andersen Bjørn (d. efter 1742) af Kbhvn. Skibsbyg­
gerslægten iBorreby s., Eckernförde hrd, Slesvig/4/p eXterArJfe. SkrædderenJakob/4/p (d. 
1744) og hustru Ann a Peters ( 1700-1767). Formdrejer i Altona-Hamburg Christian Hein­
rich Nell (Nelle) (ca 1696-1747) og hustru Catherina Neelsche (ca 1698-1734). 
Agatsliber, rentier i Kbhvn Friderich ChristianRezzz/zarJr (ca 1702-1763) og hustru Maria 
Magdalena Reimers (d. efter 1764). Kræmmer Claus Jacob Theodor A ndersen (f. 1792 i 
Borreby s.), hvis skæbne ikke kendes siden hans flytning ca 1850 fra Eckernförde, Slesvig. 
Margrethe Hedvig Rosenberg (ca 1729-1793) af Kbhvn og hendes fraskilte mand, 
skibshovmester, ialtfald 1756 på »Hvide Øm« ChristopherAfø/?naMn, derefter løsladelsen 
1767 fra tyvefængsling i Hamburg muligvis returnerede til Kbhvn og påny viedes til en 
kvinde af slægten Rosendal.

7



13) Else Granberg, Kingosvej 47 st, 2630 Tåstrup, 02-993962:

Bondeslægter i Tibirke sogn, Frederiksborg amt, 1600-1800. Uggeløse s, Frederiksborg 
amt, 1600-1800 aner og efterkommere af Johan Gottlieb Wortziger, gift med Johanna 
Dahlber, boende 1787 i Kokkegade i Kbhvn.

14) Kirsten Grøndahl, Tinghøjvej 42, 8., 2860 Søborg, 01-696851:

Skrædermester Peter Grøndahl, f. Sverige, gift med K.M.T/zwre 1791, efterslægt, Kbhvn. 
Slægten Juul (Juel), Ø.Ulslev, Musse hrd, efterslægt, Christen Jaa/, gårdmand ca. 1780, 
Ø.Ulslev, Musse hrd.

15) Jørgen Hansen, Skovtoften 5, 8700 Horsens, 05-628468:

Fæstere og ejere af Bukkeruplund og Nybogaarden i Søllested s., Odense amt indtil ca 
1850. Bondeslægter i Husby s., Viby og Rolund i Udby s., Odense amt. Gårdfæster Jørgen 
Sørensen f. 1773, d. 1856, Glamsbjerg, Køng s., Odense amt. Borger og handelsmand 
Terkel Holm, Bogense, Odense amt fra 1768 d. ca 1820. Møllere på Sarup Mølle, Hårby 
og fæstere/ejere af Grønnemosegaard, Sarup, Hårby s., Odense amt indtil ca 1850. Lærer 
Rasmus Jensen Tvede, Balslev og Ejby s., Odense amt, f. 1784, d. 26/1 1858. Aner til 
husmand Chresten Christian Christensen f. 1834, d. 1884 og hustru Ane Kirstine 
Nielsdatter f. 1842, J. 1892, Tversted Rimmer, Tversted s., Hjørring amt.

16) Kaj E. Hansen, Livomovej 6, 2300 Kbhvn S, 01-599957:

Morderen Jens Henrik Boye, f. 24/9 1823 iRørup s., Odense amt, henrettet 16/8 1856 på 
»Boyes banke« i Balslev s., Odense amt. H.C.Andersens fædrene slægt. Slægter i Assens, 
Barløse, Bogense, Brænderup, Ejlby, Fjelsted, Gelsted, Holevad, Kerte, Melby, Odense, 
Rørup, Sandager, Særslev, Tanderup, Ørslev i 16-, 17- og 18-tallet, alle sogne på Fyn.

17) Max Hansen, Samsøvej 6, Vor Frue, 4000 Roskilde, 03-356740:

Bønder og skippere på Fejø og Femø, samt præsten på Fejø Lauritz Hansen f. 1623, d. 
1679, samt præsten på Femø Frederik Gertsen Endemand f. 1609, d. 1659. Bønder i 
Maglebrænde s., Falsters Nr. hrd: Lars Rasmussen Friis 1734-1806 samt Jens Jørgensen 
Kock 1704-90.

18) Inger Hartby, Langs Hegnet 67, 2800 Lyngby, 02-883218:

G1 asmagerslægterne Drews, Hagen, Nehls og Wienecke fra ca. 1700 i Tyskland, Norge og 
Danmark. Slægten Spleth i Holstebro fra ca 1720 og i Præstø fra ca 1775. Bondeslægter i 
Jyderup og Hjembæk sogne, Tuse hrd fra ca 1776, i Erritsø ogTaulov sogne, Elbo hrd fra ca 
1800, i Lundum og Hansted sogne, Vor hrd fra ca 1750, i Ring s., Tyrsting hrd fra ca 1750. 
Efterslægt op til vor tid.

8



19) Caspar Hassing, Baltorpvej 24, 2750 Ballerup, 02-974210:

Hassing-slægter i Danmark og Norge, de PZace-slægten i Danmark og Norge.

29) Birte Mollerup Hejnfelt, Industrivej 6, 4050 Skibby:

Smede i Emtekær, Tandrup s., Båg hrd, Odense amt ca 1700-1900. PåBågø, Båg hrd: gmd 
Anders Hansen f. 15/7 1784Bågø,d. 16/3 1851 Bågø og hustru Ane Mads datter îw 1798 
Bågø, d. 7/1 1827 Bågø. I Eskør, Husby s., Vends hrd, Odense amt: gmd Anders Nielsen 
døbt 25/2 1803 Husby, d. 30/12 1847 Eskør og hustru Mette Marie Pedersdatter f. 24/10 
1798 Ingslev s., Vends hrd, d. 19/11 1859 Eskør. Gmd i Husby Niels/farcse« f. ca 1798 
Husby og hustru Ane Marie Hansdatter f. 24/12 1806 Føns s., Vends hrd d. 1/8 1866 
Husby. I Langsted, Veminge s., Odense hrd, Odense amt, møllebygger KnwåLarsen døbt 
20/4 1800 Køng s. og hustru Karen Hansdatter f. ca 1792, viet 4/10 1823 Veminge. I 
Fangel s., Odense amt: gmd og sognefoged Hans Jensen f. ca 1794 Fangel, d. 15/6 1844 
Fangel og hustru Anne Knudsdatter f. ca 1791 Fangel. Se også hæfte 1.

21) Inger M.J.Helvin, Korsørgade 28, 5, 2100 Kbhvn 0, 01-424619:

Gadbjerg d., Tørrild hrd, Gl.Koldinghus amt: Jens Christensen, fæster på Clausholm 
ladegaard (matr 1664) tilh Refstrup hovedgård, Mads Jensen Clausholm, fæster smst, f. ca 
1663, d. 1742 gift med Anna N. =Anna Clausholm d. 1748, Christen Madsen af 
Clausholm, f. ca 1705, d. 1780, gift 1731 med Maren Jensdatter af Tofthøj f. 1769, Jens 
Christensen f. 1732, d. 1797 gift 1770 med Karen Jensdatter af Smidstrup f. 1819, Mads 
Jensen f. 1771, d. 1853 gift 1805 med Mette MariaPoulsdatter å. 1839, Jens Madsen, f. 
1807, d. 1870-80 gift 1837 med Karen Pedersdatter af Linneballe, Mads Jensen f. 1842, d. 
1916 i Lydum gift 1878 med Ane M.C. Thomsen f. 1857 i Smidstrup d. 1922 i Lydum, 

Thomas Jørgensen af Dybvadgaard f. 1750, d. 1834 (søn af Jørgen Madsen Lind - Mette 
Thomasdatter. Hun gift 2.g. med Jens Sørensen Nimb) gift med Maren Pedersdatter d. 
1853, Peder Jensen senior (Smidstrup) og Maren Thomasdatters søn Thomas Pedersen f. 
1759, d. 1852 gift 1789 med C idzel Jens datter f. 1760, d. 1834, datter af Jens Houers, 
Smidstrup, Jens Thomsen, f. 1800 gift l.g. med Engel Thomasdatter 7/1825, d. 1839, gift 
2.g. 1839 med Ane Margr. Jesdatter af Tøsby, Thomas Jensen, f. 1828 gift l.g. med 
Christine Christensdatter af Givskud, 2.g. med Christine Olesen, Sdt Kollemorten, 
Ø.Nykirke, Mette Marie Poulsdatter (datter af Poul Jensen Kusk og Inger Nielsdatter) f. 
1788, d. 1839, Jørgen Lind af Tofthøj d. 1721, gift med Maren Jørgensdatter d. 1725, 
Mads (Jørgensen) Lindt, ca 1683, d. 1771, Jørgen Madsen Lind, Tofthøj f. 1722, d. 1760 
gift med Mette Thomasdatter, Peder S ørensen Bødker af Linneballe f. ca 1712, d. 1763 gift 
1743 med Karen Christiansdatter, Chr Pedersen Bødker på Grøndahlgaard, Grønbjerg, 
Linneballe f. 1752 gift 1776 med Else Sørensdatter, Peder Christiansen på Grøndahl­
gaard f. 1778, d. 1840 gift med Kirsten Hansdatter, Kar en Peders datter f. 1816 gift 1837 
med Jens Madsen, Gadbjerg. København: Anton Javorsky f. ca 1770-80 i Galizien, Polen 
(tidl Østrig) gift 1809 i Kbhvn med Marie Groos i Garnison tyske menighed, han d. 1822 i 
Kbhvn, Johan Stephan Javorsky døbt Kbhvn Ansgar kath. 1809, d. 1853 gift 1839 i Vor

9



Frue med Marie Waldemardatter (Volmer) f. ca 1807 Haderslev d. 1866 i Kbhvn, børn: 
Johan Heinrich Ja vorsky f. Kbhvn 1838, Chr Theodor f. Kbhvn 1841, d. 1887 gift 1871 i 
Helligånd med Ane GeorgineJ?ajAnM55e«f. 1846 d. 1905, Josephine Caroline Amalie 
Javorsky f. 1845. Sophus ChrKeller, senere postmester i Kbhvn (søn af abnormanstaltdir 
Johan Keller) gift 1881 med Ane Margr. E. Rasmussen.

22) Ibeth Hoffmann, Grønnevej 247, 2830 Virum, 02-852997:

Anetavler for slægterne Hoffmann, Eskelund, Dahlerup. Generation 6 har følgende nav­
ne: Elisabeth Christine Thone f. 5/9 1807 i Bogense, O tto F erdinandBrewer f. 27/11 1806 
i Helsingør (St. Olai), Inger Cathrine Hjarup f. 20/4 1793? Simon Sørensen Meisling f. 
7/10 1787?, Kirsten? gift med H ans Knudsen f. ? i Eskelund, Tanderup sogn, Ane Dorthea 
Hansdatter f. ca 1790 i Nakke, Fyn, gift med gårdfæster Peder Gormsen af Haare, Fyn, f. 
ca 20/1 1791. Maren ? gift med Mads Davidsen i Ronæs, Fyn. Cathrine Jørgens da tter f. 
6/1 1818 i Bregninge sogn, Lolland, gift med Jens Pedersen (Hannibalsen) f. ? i Sakskøbing 
1815. Ane Kirstine Hansdatter af Ørslev sogn, Ringsted, f. ? gift med indsidder i Ørslev 
SørenRasmussen. Birthe Andersdatter, f. ? Ørslev sogn, Ringsted, gift med gårdmand i Ør­
slev Hans Jensen. Maria Augusta Helt f. 30/10 1813? i Slesvig gift med Carl Ludvig 
Scharffenberg f. 31/5 1813 i Ålborg. Kirstine Petersen f. ca 1797 i Karlebo, Nordsjælland 
gift med (Ole) Soland Olsen Skogstad, blikkenslagermester i Hillerød, f. ? i Norge. Kirsten 
Andersdatter gift med tømrer i Nimtofte Jens Jensen, 1829 bopæl i Vejlby sogn, Randers 
amt. Elline Jacobine Mørch f. 6/12 1802 på Christianshavn gift med præst Hans Gjørup 
Holst f. 8/7 1798 (99) i Vexebo, Fredensborg. Sophie FrederikkePagh, f. uægte 10/5 1806 
i Roskilde Domsogn gift med justitsråd Laurits Frederik Fisch er f. 10/5 1807? Elisabeth 
Christiane Birgitte Balvig f. 22 ( 12?)/4 1813 i Nibe gift med etatsråd Samuel Frederik Carl 
Nyholm f. 27/4 1810 i ?. Caroline Vilhelmine Flor f. 21/2 1822 i ? gift med Johan Anton 
Frederik Hoffmann, major, f. 20/6 1818 i ?.

23) Ejnar Jakobsen, Chr. Rhuusvej 6, 9300 Sæby, 08-461619:

Slægtsforskning i Vendsyssel. Slægten gårdfæster Christen Nielsen Moltsen d. 1784 og 
hustru Johanne Knudsdatter boende i Øster Hedegaard, Vennebjerg s., viet 24/1 1745. 
Slægten husmand Jacob Christensen Moltsen f. 1747 d. 1822 og hustru Karen Nielsdatter 
f. 1750 d. 1817 boende i Hundelev, Jelstrup s., Vennebjerg hrd. Slægten Jens Jacobsen, 
skolelærer i Furreby, Vrensted s., Børglum hrd f. 1792 d. 1822 viet 17/5 1818 med Karen 
Jensdatter f. 1784 d. 1853.

24) Jørgen Geert Brøgger Jensen, Høje Gladsaxe 35, 13.th, 2860 Søborg, 01-694932:

Slægterne Paaskesen og Brøgger fra Andst hrd, sognene Veerst, Jordrup, Bække, Lejrskov 
og Vamdrup. Efterkommere af Hans Larsen Brøgger f. 1719 degn i Veerst, Ribe amt, 1742- 
79, d. 1779, gift l.g. 1743? med Mette Pedersdatter (degnen Helts enke) gift 2.g. Lene 
Olufsdatter (degnen Oluf Petersens dtr) 1772. Barbara Kruse, senere m&åam Brøgger f. 
1714 d. 1779 Veerst.

10



25) Søren Jensen, Dickens Alle 33, 2860 Søborg, 01-675872:

Jacob Henriksen, smed f. ca 1755, boende i Rakkeby sogn, Hjørring amt. Laurs Pedersen 
boende i Torslev sogn 1775, Hjørring amt. Anne Georgis Andersdatter f. ca 1818 i Norge, 
d. 1862, boende i Tversted sogn, Hjørring amt. Else Christensdatter og Søren Thomsen, 
1750-60 boende i Ørum sogn, Hjørring amt. Kirsten Hansdatter f. ca 1751 og Jens 
Christensen f. 1741, boende i Uggerby sogn, Hjørring amt. Anna Christensdatter f. ca 
1747, d. 1787 i A asted sogn, Horns hrd. Chr. Barkholt boende 1773 i Ørum sogn. Kirsten 
Nielsdatter f. ca 1737, d. 1787-1801, boende i Vantmose i Jerslev sogn. Maren 
Andersdatter f. ca 1745, d. 1809 i Bagterp, Skt. Hans sogn, Hjørring amt.

26) Vema Jensen, Krogager 7, 2640 Hedehusene, 03-160812:

Bondeslægter i Sandby og Vrangstrup sogne i Tybjerg hrd 1645-1800. Bondeslægter i 
Høm-Vetterslev sogn, Ringsted hrd. Møllere i Midtsjælland. Næsbyholm-Bavelse: Skifte­
protokollen 1720-1850. Oluf (Laursen) Smed i Topshøj, Lynge sogn 173O-. Peder Høj 
(Høg) i Vetterslev, Ringsted hrd 1720-.

27) Gunnar Jørgensen, Ved Bellahøj 25A, 2700 Brønshøj, 01-609209:

Jørgen Hansen f. 1663 i Holme?, Fyn, begr 1736 Gislev, Fyn. Skipper Chresten Jensen 
Christensen f. Marstal 1839.

28) Poul Jørgensen, Børglum Kirkevej 16, 9760 Vrå, 08-994242:

Min fars slægt i Asminderød, Grønholt og Karlebo sogne i Lynge-Kronborg hrd. Min mors 
slægt i Tillitze, Dannemare og Gloslund sogne i Lollands Sønderhrd. Min kones fædrene 
slægt i Bogense, Krogsbølle, Uggerslev sogne i Skam hrd, Hjadstrup sogn i Lunde hrd samt 
min kones mødrene slægt i Horsens, Nørre Snede sogn i Vrads hrd, Nim og Underup sogne i 
Nim hrd.

29) Eli Lund, Bygholmvej 30, 2720 Vanløse, 01-744869:

Slægten Maxen: Chr. Eduard f. omkr 1839 i Kbhvn. Slægten Lund: Hans Peder f. omkr 
1768 i Kbhvn (snedkermester). Slægten Langberg: Niels August f. 1847 Västra 
Sonvarslöf, Sverige. Slægten Diertz: John Peter f. omkr 1786, i 1813 på Falster (soldat i 
Slesvig Inf.reg). Bondeslægter Præstø amt: Holme-O Istrup, Næstelsø, Rønnebæk, Toks- 
værd, Vejlø, Fensmark, Glumsø, Herlufmagle, Rislev, Sandby. Frederiksborg Slotssogn. 
Sorø: Sneslev, Ørslev. Falster: Brarup, Gundslev, N.Vedby, N.Alslev, Kippinge, N.Ør- 
slev. Lolland: Bursø, Fodby, Villersted. Viborg: Gammelstrup, Feldingborg. Odense: 
Sct.Hans, Ubberud, Korup. Ringsted Landsogn. Roskilde: Hove. Københavns amt: Senge­
løse. Se iøvr J.a.m. nr. 1 51.

11



30) Inger Malmstrøm, Ewaldsensvej 4, 2000 F, 01-880722:

Jens Schoustrup f. 1748, d. 1827 Kbhvn (Helligånd). Aner til Anne Marie Chamberlain f. 
1721, d. 1802 i Helsingør (Sct.Olai). Aner til Ditlev Thitje f. 1788 i Holm, Hütten amt, 
Holsten, d. 1839 i Tånum. Ane Kirstine Ravn f. 1692, d. 1734 i Kbhvn (Frue) gift med Erik 
Torm. Haagen Malmstrøm f. ca 1785-90 i Skåne, d. 1854 i Ålborg (Budolfi).

31) O.Melbye, Hellerupvej 60, 3., 2900 Hellerup, 10-611209:

Weinschenk ejer af Fuglevad Mølle, Lyngby 1737-51, skovrider, Jægerspris 1758-73 (el. 
79). Melbye, slægten fra Bogense, Rasmus Andersen f. 1639, bondesmed, Meelby. Øster- 
gaard, Lars Olsen f. 15/10 1838 Endelave og slægten på Endelave. Schmidt, Christen 
Harboe f. 14/2 1798, Klakring, færgemand, Odense amt.

32) Hans Metzon, Gildbrovej 30, 2635 Ishøj:

Dansk-jødiske slægter fra ca 1675-1940.

33) Rigmor Nielsen, Rævegade 7, 1315 Kbhvn K:

Gislum hrd: Louns/Alstrup, Ullits, Strandby, Farsø, Vognsild sogne. Rinds hrd: Gedsted, 
Vesterbølle, Østerbølle sogne. Fjends hrd: Højslev/Lundø, Ørslevkloster, Kobberup, Fly 
sogne. Slet og Homum hrdr: Bjømsholm, Malle, Vindblæs, Vester Homum sogne. Forsk 
sogne i Salling: bl a Thise og Grønning, Dølby, Skive landsogn.

34) Jens V.Olsen, Løvsangervej 66, 4000 Roskilde, 03-361205:

Furlands befolkning: samtlige familier, gårde og huse på øen Fur i Limfjorden 1600-1900. 
Mange slægter fra Nordby, Fanø 1650-1850.

35) Max P.Olsen, Nybro Vænge 18, 2800 Lyngby, 02-880620:

Gårdmændene ErikEriksen, Harrild, Brande sogn, Nørvang hrd, Vejle amt 1759-1830. 
Slægten Jens Madsen, Flø, Brande sogn, Vejle amt 1778-1845 og 1720-. Mads Jensen, 
Ejstrup sogn, Skanderborg amt 1745-1805.

36) Jørgen Papsøe, Troldager 8, 2950 Vedbæk, 02-890660:

Kammager Hans Berggrens efterkommere, Stockholm flg kammager Carl Peter Berg­
gren s efterkommere i Kbhvn ca 1800 flg aner til Christian Frederik Reinhardt, 
regnskabsfører ved Holmen 1792. Slægten Thilo (Thiel) ca 1700 i Kbhvn kom fra Tysk­
land.

12



37) Henry Pedersen, Østermarievej 9, 2770 Kastrup, 01-500541:

Slægten Ove begyndende med gårdmand Jens Andersen i Ove sogn. Slægten Bay fra 
Randers, begyndende med rådmand Anders Bay (1526-1598). SlægtenB/oc/z begyndende 
med garver Henrik Bloch ca 1696. Slægten Høeg begyndende med herredsfoged Marcus 
Høeg til Hovgård i Hoptrup sogn (1653-1729). Slægten Lime begyndende med Chri­
stopher Lime, præst i Fjaltring (1649-1730). Slægten Aarslev begyndende med skole­
holder Jens Henriksen Aarslev fra Homing (d. 1723), samt denne slægts forbindelser til 
Hutfeldt, Clementin, Smagbier, Jacobæus, biskopperne Jacob Madsen og Gjødesen, 
Ribeslægten Baggesen (15-1600). Borgmester Niels Jensen Bejle i 1500årene. Borg­
mester Christjem Nielsen i Varde (d. 1521). Slægten Thom, Nr.Tranders ved Ålborg gift 
ind i slægten Bjørn.

38) Ema Poulsen, Hedetoften 30, 2640 Hedehusene, 03-160341:

Slægten Beier, Heisager, Søndeijylland fra omkring 1890. Bondeslægten Anders Hansen, 
Tersløse sogn, Holbæk amt ca 1772-.

39) Aase Rasmussen, Normasvej 12, 2500 Valby, 01-466878:

Ll.Ejlstrup,Ubberud sogn, Odense amt 1700 tallet. Munkerod, Paarup sogn, Odense amt 
1700 tallet (se HFH 1977). Gårdmandsslægter i Ellested, Vindinge hrd, Svendborg amt fra 
omkr 1700-1900. Gårdmandsslægter i Gislev, Gudme hrd, Svendborg amt fra ca 1675- 
1900, herunder specielt Sandager Mølle. Slægten Barlebo fra Vissenbjerg sogn, Odense 
amt. Gårdene Munke-Rudgaard i Pårup sogn, Ll.Ejlstrup og Spedsbjerg i Ubberud sogn fra 
1700-1800. Gårdene Gultvedholm i Kværndrup sogn og Vilhelmsgave i Øster Hæsinge 
sogn, begge i Svendborg amt. Efterkommere af Niels Jensen, Thorsøe by, Houlbjerg hrd, 
Viborg amt, bosat der i 1811. Efterkommere af Morten Jensen Bondemann, begr i Brylle, 
Odense amt og hrd den 21/5 1801. Gårdmandsslægter i Egeskov by, Kværndrup sogn, 
Svendborg amt 1700-1875.

40) Erik Sanders, Bemadottegården 69, 9560 Hadsund, 08-573769:

Købmandssltegt Nissen fra Odense, først kendt 1660, landsdommer Nicolaus Nissen 
(1630-1684) og hans efterslægt (jfr Lengnick), tømrer-og smedeslægt Bjørn fra Nyboder. 
Peder Block Bjørn fra Sdr.Trariders, kromand Jacob Emil Bjørn fra Stubbekøbing, kgl. 
agent Andreas Bjørn fra København, garverslægten Bjørn fra Randers. Bøgvad, Henne, 
sognedegn i Systofte på Lolland i 1751, Stanley Koch, slægten Løve fra Rudkøbing, 
Madelung, Pingel, Thams, Wagaard, Øv/e-slægten fra Beder/Malling. Desuden er jeg 
igang med en bog under titlen »Danske Skovdistrikter og deres Mænd«, hvor målet er ai 
lave »Skovrider-rækker« så langt tilbage som muligt.

41) Ellen Simony, Fortunvej 64, 2920 Charlottenlund, 01-632131:

Efterslægtstavle for Gotfried Simony f. 1689 i Køningberg, d. 1757 i Århus.

13



42) Gitte Tvede Simony, Fasanvænget 205, 2980 Kokkedal, 03-243451:

Matthias Friis f. 1646 i Abild, d. 1713-14 i Abild, præst i Nibøl. Hans Boysen, f. 12/4 
1653 i Flensborg, d. 23/12 1720 i Flensborg, købmand. Claus Moritzen, f. 27/7 1653 i 
Flensborg, d. 26/8 1718 i Flensborg, oldermand for hvidbageme. Hans Petersen Schmidt, 
f. 1738 i Flensborg, d. 31/10 1800 i Flensborg, købmand. Jesper Tvede, d. 16/10 1842 i 
Nyborg, murermester.

43) Tage Sølvbjerg, Carinaparken 51, 3460 Birkerød, 02-816001:

Familien Kirkegaard fra Vester Skeminge sogn i Salling hrd, Svendborg amt. Familien 
Sølvbjerg fra Sølvbjerg i Brahetrolle sogn, Salling hrd. De indvandrede familier: Hermann, 
Lauth, Bitsch (Kartoffeltyskere). Bondefamilier i Davinde, Rønninge og Rolfsted sogne i 
Aasum hrd, Odense amt.

44) Grethe Sørensen, »Rundetårn«, Købmagergade, 1150 K, 01-148608:

Gomer, Gomert, Gummer, Gommer, Hendrich f. 1736, rytter, skytte, efterslægt på 
godserne øst for Tissø, Vedbygård, Søbygård, Løvegård, (se hæfte 1 ), Sæby amt, Sjælland. 
Rasmus Marqvarsen, Markussen, f. 1800, gartner på Sæbygård, født i Hindsholm, Fyn af 
Matqvar Jensen i Martofte «- efterslægt. Stubbekøbing sideslægter. Steen, Ringberg, 
Thrane, Gulstad, Gottlieb, Bøjesen, Neble, Elgstrøm, Cumann, Hansen, Strate, 1780- 
1900.FÏCÀ, Pontoppidan. Lehm øerne iNakskov fjord ca 1755-1800. lens Pedersen f. i 
Haulykke, Østofte sogn, Lolland 1794, efterslægt i Australien: Niels Georg Jensen, f. 1849 
i Kbhvn, farmer. Børn: Cleo, Ingolf og Harald. Skolebestyrer, astronom og landmåler 
Albrecht Pedersen Boie, f. 1711 i Marstal, bor i Rødby, møller.

45) Ebba Thorkelin, Bille Brahesvej 7 B, 1963 Kbhvn V, 01-359230:

Slægtsnavne: Biskop Balle, Berndes (Broager og Flensborg). Beyer (Haderslev og Flens­
borg). Brandt (Sønderborg). Christian Bruun gift 1792 i Kbhvn (Garn, tyske menighed) 
med Anna Marie Holm. Conradi (Sønderborg). Detlefsen (Flensborg). Rasmus Johansen 
Duch (Duck) f. 1806 Brahetrolleborg, dragon v. Fynske lette dragoner og Johan Henrich 
Duch f. i Kiel, møller og melhandler, d. 1857 i Odense. Dybe (Kbhvn). Eckholt (Flens­
borg). Ferber (Mechlenburg). From (Haderslev). Anetavle for Elisabeth Gamst f. 1896 i 
Esbjerg. Grundtvig. Herrn (Sønderborg). Hiort (Norge). Jebsen (Sønderborg). Küchel­
mors (Sønderborg).Krøll, Kruhl (Asminderød). Feltskær Carl FrederikLederer, d. 1808 i 
Horsens. Lillienskjold. Jens Lund, forpagter Kallehavegaard, gift 1793 med Marie Mar­
grethe Smith, d. 1796 på Kallehavegaard. Jean deMalleville gift med Anne de Bourdeaux 
(Vestindien). Möllmann (Flensborg). Anton Christensen Mørck, f. 1767 i Ålborg. 
Neander. Prom. Resen. Ritter. Grimur Jönsson Thorkelin, f. 1752 på Island, d. 1829 i 
Kbhvn., geheimearkivar. Patronymnavne i flg sogne: Asperup, Åvnede, Brenderup, 
Brøndum-V.Nebel, Faaborg (Ribe amt), Guldager (Ribe amt), Hårslev, Hamdrup, 
Herslev, Karlebo, Melby, Nordborg (fam. Thomsen), N.Nebel, Nylarsker, Odense, 
Rorup, Rønne, Syv, Særslev, Søllested, Tjæreborg, Torup, Århus Åstrup.

14



46) Else Tranberg, Bjemedevej 118, 2700 Brønshøj, 01-715826.

Gudhjem sogn, Østerlars sogn, Rø sogn, Østerherred, Bornholm amt. Olsker sogn, Nørre- 
herred, Bornholm amt. Holmen sogn, Kbhvn, Fåborg sogn, Svendborg amt.

47) Per Walther, Egmontkoll, Nørre Alle 75, 2100 0, 01-354575, lok 528:

Slægter Walther, spec. Ernst Elias f. 1808 Garnison sogn, Kbhvn, slægten Godskesen fra 
Nykøbing Mors, slægten S varer fra Æreskøbing, slægten Holme (Christen Jensen) f. 1803 
i Skivholme, slægterne Brandt (telegrafbestyrer i Ærøskøbing), Svinding (Ærøskøbing), 
Rump og Styhr (København).

15



Navneregister

16

A belgreen (Appelgreen) Boysen 42 Drews 18
7 Brandt 45, 47 Duch (Duck) 45
Agerholm 2 Bremer 22 Dybe 45
Aggerup 5 Brochmann 2
Andersdatter 22, 25 Brock 12 Eberlingsdatter 10
Andersdotter 5,25 Brod 8 Eckholt 45
Andersen 3,6, 12,16,31 B rodersen 8 Elgstrøm 2, 44
Andreasen 6 Bruun 45 Endemand 17
Arp (Arffé) 12 Brøgger 24 Erichsen 8

Brøining(Brøinick) 4 Eriksen 35
Baden 5 Buchtrup 7 Eskelund 22
Bager 9 Bure 1 Espensdatter 3
Baggesen 37 Busck 5
Balle 45 Bødker 21 Falberg 3
Balvig 22 Bøgvad 2, 40 Falchenberg 5
Bandsbøll 4 Bøjesen 44 Ferber 45
Barkholt 25 Bøske 8 F ich 44
Barlebo 39 Fincke 8
Basse 9 Chamberlain 30 Fischer 7,22
Bay 37 Christensdatter 21, 25 Flodgaard 2
Becker (Beecher) 5 Christensen 8, 11, 15, Flor 22
Beesk 2 21, 25, 27 Fremming 12
Beier 38 Christiansdatter 21 Friis 6, 17, 42
Bejle 37 Christiansen 21 Fritz 11
Bengtsson 5 Christoffersen 6 From 45
Benner 4 Clausholm 21
Bergen 8 Clementin 37 Gamst 45
Berggren 36 Conradi 45 Gerner (Giemer) 4
Bemdes 45 Cortsen 9 Gjødesen 37
Berth 8 ' Cumann 44 Gjødstrup 5
Beyer 45 Godskesen 47
Birk (Birch) 2, 10 Dahlberg 13 Goiske (Godske) 8
Bitsch 43 Dahlerup 22 Gomer (Gomert, Gum­
Bjørn 12, 37, 40 Danielsen 12 mer, Gommer) 44
Blancheris 8 Davidsen 22 Gormsen 22
Bloch 37 Deddiken 8 Gottlieb 44
Boie 44 Detlefsen 45 Gross 21
Bondemann 39 Dierks 8 Grundt 12
Borchgrevink 8 Diertz 29 Grønbech 8
Borthig 8 Ditlevsen 5 Grøndahl 14
de Bourdeaux 45 Dobsin 5 Gulstad 44
Boye 16 Drewitz (Drewes) 11



Hagen 18 Jesdatter 21 Lærke 5
Hannibalsen 22 Jessen 2 Løfgren 6
Hansdatter 20, 21, 22, Johansdatter 3 Løve 40
25 Johansen 3, 6 Laale 9
Hansen 2, 3, 6, 17, 20, Justesen 5
27, 38, 44 Juul (juel) 14 Madelung 40
Hassing 19 Juulmand 5 Madsdatter 20
Hedberg 5 Jylle 6 Madsen 6, 21, 35, 37
Hee 5 Jönsdotter 6 Magleby 6
Heerfordt 5 Jönsson 5,6, 12 Malle 7
Heichsen 5 Jørgensdatter 21, 22 de Malleville 45
Heinemann 5
Helms 8

Jørgensen 5, 6, 21 Malmstrøm 30
Marquardsen (Marqvor-

Helt 22 Keite 10 sen) 9, 44
Henne 40 Keller 21 Maxen 29
Henriksen 25 Kellinghusen 5 Mechlenborg 1
Hermann 6, 43 Kettinge 10 Meiners 8
Herrn 45 Kierudsen 5 Meisling 22
Hessel 1 Kirkegaard 43 Mejer 2
Hiort 45 Kjær 2 Melbye 2, 31
Hjarup 22 Kliim 1 Meyderoth (Mejdrot,
Hoffmann 22 Klyne 1 Maydrot) 3
Hofmeier 8 Knudsdatter 20 Moltzen 23
Holm 1, 15, 45 Knudsen 7, 10, 22 Moritzen 42
Holmberg 5 Koch 17, 40 de la Motte 8
Holme 47 Kruse 24 Mumme 5
Holst 22 Kræmer 1 Møller 2
Horsbøl 11 Krøll (Kruhl) 45 Möllmann 45
Houers 21 
Hutfeldt 37

Küchelmors 45 Mørch 22, 45

Høeg 37 Langberg 29 Neander 45
Høfding 5 Larsen 20 Neble 44
Høj (Høg) 26 Laursdatter 1 Neelsche 12
Håkansdotter 5 Laursen 26

Lauth 43
Nehls 18
Nell (Nelle) 12

Iversen 3 Lederer 45
Lehm 44

Neumann 12 
Nielsdatter 3, 5, 6, 15,

Jacobsen 12, 23 Leschly 11 21, 23, 25
Jacobæus 37 Lillienskjold 45 Nielsen 3, 5, 6, 20, 37
Javorsky 21 Lime 37 Niemann 8
Jebsen 45 Lind 21 Nienaber 8
Jensdatter 3, 21, 23 Loye (Løje, Løge Lois) 3 Nimb 21
Jensen 5,6, 8, 20,21,22, Lund 1, 12, 29, 45 Nissen 5, 40
35, 39, 44, 47 Lystrup 6 Nyholm 22

Nørregaard (Nørgaard) 4

17



18

Odderbech 2 Sandersen 8 Toxværd 9
Odendahl 8 Sandvig 9 Tvede 15, 42
Olesen 21 Schandorff 11
Oissen 3 Scharffenberg 22 Utrecht 8
Olufsdatter 24 van Schepsel 8
Olufsen 2 Schlörings 8 Valentin(sen) 10
Ostermann 3 Schmidt 31, 42, 45 Vibe 8
Ove 37 Schoumand 9 Vildbjerg 5

Schoustrup 30 Volquarts 8
Pagh 22 Siemsen 8 Væver 6
Pedersdatter 3, 20, 21, Simony 41
24 Skogstad 22 Wagaard 40
Pedersen 5,6,21,22,25, Sletting 4 Wahlstrøm 2
44 Smagbier 37 Waldemardatter 21
Persdotter 6 Smed 6 Walther 47
Persson 6 Speitzer 1 Wardinghausen 5
Peters 12 Spleth 18 Weile (Weyle) 4
Petersen 5, 22, 24 Spure 5 Weinschenk 31
Pingel 40 Stage 1 Wienecke 18
de Place 19 Steen 44 Willemann 11
Plum 5 Strate 44 Wittrock 11
Pontoppidan 44 Styhr 47 Wiweke 6
Poulsdatter 21 Suur 1 Wortziger 13
Prom 45 Svarer 47
Paaskesen 24 Svendsdatter 3 Ostergaard 31

Svinding 47 Øvle 40
Quelkmeyer 8 Sølvbjerg 43 

Sørensdatter 21 Aarslev 37
Rask 3 Sørensen 15
Rasmussen 2, 21, 22
Ravn 30 Tarm 2
Redlich 8 Thams 40
Reimer 12 Thaulow 2
Reinhardt 12, 36 Thilo (Thiel) 36
Reisen 8 Thitje 30
Resen 45 Thomasdatter 21
Ringberg 44 Thomsen 5, 21, 25, 45
Ritter 45 Thone 22
Rode 7 Thorkelin 45
Rohde 2 Thom 37
Rosenberg 12 Thrane 44
Rosendal 12 Thure 14
Rump 47 Torm 30
Raabymagle 10 Torøe 2



Stedregister
Abild 42
Aborre 2
Alsønderup 5
Asminderød 28,45
Asperup 45
Assens 16
Avnede 45

Balslev 15, 16
Barløse 16
Beder 40
Benløse 10
Biersted 1
Bjørnsholm 33
Bloustrød 3
Bogense 15, 16, 22, 28,
31
Borum 8
Brahetrolleborg 43, 45
Brande 35
Brarup 29
Bregninge 22
Brenderup 16, 45
Broager 45
Brylle 39
Brøndum 45
Bursø 7, 29
Bække 24
Bøgvad 40
Bøstrup 5
Bågø 20

Dannemare 28
Davinde 43
Dragsholm 4
Durup 5
Dølby 33
Døllefjælde-Musse 10

Ejby 15
Ejlby 16
Ej strup 35

Ellested 39 
Endelave 31 
Errindlev 7 
Erritsø 18 
Esbjerg 45 
Esbønderup 2

Fakse 11 
Fangel 20 
Falster 29 
Farsø 33 
Fejø 17 
Feldingborg 29 
Femø 17 
Fensmark 5, 29 
Fjaltring 37 
Fjelsted 16 
Fly 33 
Fodby 29 
Fredensborg 2, 22 
Fredericia 1 
Frederiksborg 29 
Fur 34
Føns 20 
Førslev 11 
Faaborg 45, 46 
Faarevejle4

Gadbjerg 21 
Gammelstrup 29 
G amtofte 2 
Gedsted 33 
Gelsted 16 
Gentofte 5 
Gislev 27, 39 
Givskud 21 
Gloslund 28 
Glostrup 5 
Glumsø 29 
Godsted 9 
Grenå 4 
Grundfør 8

Grønholt 28
Grønning 33
Gudhjem 46
Guldager 45
Gundslev 29

Haderslev 1, 5, 21, 45
Hansted 18
Hamdrup 45
Hee
5
Heisager 38
Hellebæk 12
Helsinge 5
Helsingør 5,8,11,22, 30
Henne 40
Herlufmagle 29
Herslev 45
Hillerød 11, 22
Hindsholm 44
Hirsholmene 1
Hjadstrup 28
Hjembæk 18
Hjerting 2
Holbæk 5, 7, 8
Holevad 16
Holme 27
Holme-Olstrup 29
Holstebro 18
Hoptrup 37

Horsens 28, 45
Hove 29
Hunseby 9
Husby 15, 20
Hvirring 6
Højslev-Lundø 33
Høm-Vetterslev 26
Homing 37
Hårby 15
Håre 22
Hårslev 45

19



Ingslev 20

Jelstrup 23
Jerslev 25
Jordrup 24
Jyderup 18
Jægerspris 31

Kallehavegaard 45
Karlebo 22, 28, 45 
Kerte 16
Kerteminde 11
Kippinge 29
Klakring 31
Kliim 1
Kobberup 33
Kolding 2
Kongsted 11
Korup 29
Krogsbølle 28
Krænge 7
Kundby 7, 8
Kværndrup 39
København 2, 3, 4, 5, 6, 
7,8,9,10,11,12,13,14, 
21,22,29,30,36,40,44, 
45, 46, 47
Køge 8
Køng 15, 20

Lading 8
Lejrskov 24
Lindelse 5
Linneballe 21
Lisbjerg 8
Louns-Alstrup 33 
Ludserød 3
Lundum 18
Lydum 21
Lyne 11
Lyngby 31
Lynge 26
Løvegård 44

Maglebrænde 17
Majbølle 3, 9
Malle 33
Malling 40
Marstal 27, 44
Martofte 44
Melby 16, 31, 45
Møn 10

Nakke 22
Nibe 22
Nim 28
Nimtofte 22
Nordborg 45
Nordby 34
Nyborg 42
Nykøbing F. 5
Nykøbing M. 47
Nylarsker 45
Næsby 2
Næstelsø 29
Næstved 5
Nødebo
Nr.Alslev 29
Nr.Nebel 45
Nr.Snede 28
Nr.Tranders 37
Nr.Vedby 29
Nr.Ørslev 29

Odense 5, 8, 16, 29, 40,
45
Olsker 46
Ove 37

Pedersborg 8
Præstø 18
Pårup 39

Radsted 7
Rakkeby 25
Randers 8, 37, 40
Revninge 5
Ribe 1, 37
Ring 18

Ringkøbing 2 
Ringsted landsogn 29 
Rislev 29
Rolfsted 43 
Rolsted 8 
Ronds 22 
Rorup 45 
Roskilde 8, 11, 22 
Rudkøbing 5, 40 
Rø 46 
Rødby 44 
Rønne 45 
Rønnebæk 29 
Rønninge 8, 43 
Rørup 16

Sakskøbing 22 
Sandager 16 
Sandberg 3 
Sandby 26, 29 
Skt.Hans 25 
Sengeløse 29 
Skive landsogn 33 
Skivholme 47 
Skjern 4 
Skælskør 8 
Slaglille 6 
Slangerup 11 
Slemminge 7 
Smidstrup 22 
Snedsted 11 
Snejbjerg 5 
Sneslev 10, 29 
S nøde 5 
Sorterup 8 
Sorø 8, 11 
Spørring 8 
Staby 2
St.Magleby 6 
Strandby 33 
Stubbekøbing 40, 44 
Systofte 40
Syv 45 
Særslev 16, 45

20



Søbygård 44
Søllerød 2
Søllested 15, 45
Søllinge 5 
Sønderborg 45
Sønderby 2 
Sdr.Kollemorten 21 
Sdr.Lem 2 
Sdr.Tranders 40

Tamdrup 6
Tanderup 16, 22
Tandrup 20
Taulov 18
Tersløse 38
Thise 33
Thoreby 3
Thorsøe 39
Thorup 1
Thurø 3
Tibirke 13
Tikøb 5, 12
Tillitze 28
Tissø 44
Tjæreborg 45
Tofthøj 21
Toksværd 29
Torslev 25
Torup 45
Trige 8

Tryggelev 5 Viborg 1, 3
Tversted 15, 25 Vildbjerg 5
Tølløse 5 Villersted 29
Tøsby 21 Vindblæs 33
Tånum 30 Vissenbjerg 39
Tårnby 6 Vognsild 33

Vrongstrup 26
Ubberud 29, 39 Vrensted 23
Udby 15
Ugerløse 8, 13

Våbensted 7

Uggerby 25 Æbeltoft 7, 8
Uggerslev 28 
Ullits 33

Ærøskøbing 47

Underup 28 Ørslev 8, 10, 16, 22, 29
Ørslevkloster 33

Vamdrup 24 Ørum 25
Varde 2, 37 Østerbølle 33
Vedbygård 44 Ø.Hæsinge 39
Veerst 24 Østerlars 46
Vejlby 22 0.Ny kirke 21
Vejlø 29 Ø.Ulslev 9, 14
Vendsyssel 1
Vennebjerg 23

Østofte 44

Veminge 20 Ålborg 1, 3, 11, 22, 30,
Vesterbølle 33 45
V.Hassing 3 Århus 2, 4, 7, 8, 11,41,
V.Homum 33 45
V.Nebel 45 Åsted 25
V.Skeminge 43
Vetterslev 26

Åstrup 45

21



Udland
Australien 44

Borreby (Slesvig) 13

Flensborg 5, 8, 42, 45

Hamburg 12 
Harplinge (Sverige) 5 
Havnefjord (Island) 3 
Heiligenhafen 11 
Helsingborg 12 
Holm (Holsten) 30

Island 45

Kappeln (Holsten) 5 
Kiel 45
Knutstorp (Sverige) 6 
Kristiansstad 3
Køningberg 41

Landskrona 6

Mecklenburg 45

Neumünster 5
Nibøl 42
Niedersachsen 8
Nordhausen 11
Norge 18, 19, 22, 25,45

Polen 21

Rendsburg 5

Skåne 6, 8, 30
Slesvig 22
Stockholm 36
Sverige 14, 29
Söndrum (Sverige) 5

Tyskland 18, 36

Vestindien 45

Wriesen 3

22


